
+            ++\+

ÀRéõõiÀAfi

•             ,                             r'l,

e
1,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVIS0 DE AI)lAMENTO E RETIFICAÇAO DO EDITAL

PREGAO ELETRONICO N° 2021.02.17.02 -SRPPE

`A    PREGOEIRA    DA    PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    ACOPIARA   -    CEA comunica    o
ADIAMEN" da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o n° 2021.02.17.02-
SRPPEj   tendo    como   OBJETO:    REGISTRO    DE    PREçOS   VISANDO    À   AQUISIÇÃO    DE
EQUHJAMENTO/MATERLAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA DE N° 11836.824000/1200-
L? DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
ACOPIARA, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,
inicialmente  marcada  para  o  db  04  DE  MARçO  DE  2021,  às  Oshmomin,  será  adíado,  tendo  em
vista a retificação do Anexo 1 do edftal. Assim, a nova data para o cadastramento das propostas serrá

#dbde]í#*t##ãá#F##3#To#ââsd4##£a:#::£:
eJetrônico:  w\^/w"orabr  e  www.tce.ce.aovJ)r,  e  encontra-se  na  integra  na  Sede  da  Comissão,
CiNTRO ADMINISTRATIVO,  situada a Avenida José  Marques  Filho,  n° 600,  Aroeiras-Acopiara -
Ceará.  Maiores  infomações  no  endereço  citado,   no  horário  de  O8:00h  às  12:"h  e  através  do  e-
mail:licitaaco hotmail.com. Antônia Elza Almeida da Silva- Pre

A SER PUBLICADO DIA 1° I)E MARçO DE 2021.

(JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DOU)

PREGOEIRA



r   T'      ".'rbiÁrio  oFic|ALDAUN|Á0.seção3                                      issNi677-7069                Ng39,seguri
1 de  março de 2021

ig!t|êFL£:Lg.?|à'F_aa_"±|:jü±:o:b:g:u:dTü_a#:o;JEpe_!:_ri:ri:o::áLE:êà#Jam:,a,,:&T,_fziãieTin:

!iii#im.:::aí#;ni;b#s,ko,Í:,LE:'isnà5:áoE;d#£n:sÇ?:e:5:#aE:í:ã=:En;:!!:,gnis,s#
1GOR  BASTOS  ROCHA  MELO

Pregoelro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  URANDI

Avlsos  DE  LlcrTAÇÀo
pREGÃo  ELmôNlco  NÊ  3/zozl

íTI#Ífí;Íiaiíii:!e:iííãã!ai:;ftgiiãd::a:É!Íopiiií:m:;ni::i;!ii:!;;;iiâí;:go!ei;âgiííi;#iai
PAEGÃO  PRESENCIAI  NB  2/Zozl

iigETmá!iígn:r%ijni!i;:!jpuí,;##:jd!e:m#;Gaí;b£:u:qr!si!eGãíníí:Í!iíía:d!::#:vÊe3on:2idio.;a,i
PREGÃO  PRE5ENCIAL  N.  3/Zozl

tiigãs:5:ÍtGâ:#!míiii#!;ígi.it;`!:dí#;jd;3:p:i;e!:iii:E;ic!;itnin!j;:;i;p;#*%jg;,eis:,itiit

¥àaNn€:,_çÃ%,j:àRdÂàe6àrÉLroNodeFA#Êà
Pregoelra

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  WENCESLAU   GUIMARÃES

Avm  t]E  LJCTTAÇÃo
PREGÃO   ELETFtoNICO  NQ  3/Z021-SRP

i,.:`,`:.:,.::...,:.::..:..,::::,:..:.::.i`:.:`;``:.,'..`:..;::`.`:;::.:...:`.:;.`:i,`:.:.:::.,...:i;:`.'.,::`.`.`,:::::,.`;;:::`:._`,.,`;.::`.`:::;::`::':.:::::...``;..,.::.:.:.:.:..::..,.;..:,.:..i.:`..:`....::`,..:,::;..;......:

pelo  email  cphvenceslau2021@gmall.com.

wenceslau,g:!mÊ#fà,ÊÍ8%[i:eErTreáíode2o21

P'egoeiro

ESTADO  DO  CEARÁ

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  ACOPIARA

AVISO   DE  ADIAMENTO

PRECÀO  ELE"ÓNIC0  Ng  20Zl.02.17.02 -SRPPE

1#!,n;;#!Íij;:ã;üí!¥:niiígJ.cíoã::i;g#5#ioa::in;iío8Ígi:Adi'ig.:eisg::ofg:Í!;gi!i;e;Í!Ê

A¥#aôraNfALE2ádÂ#:ç5eÁrgAdê|ZvoÃ1.

AVISO   OE  UCITAÇÂci

pREGÃo  ELE"ÔNlca   N.  2o2Lo2.24.oz  -pE

±A  Píegoelra  03  Pmíeltun  Miinlclpal  De  Acopiara  -Ceará,  tom  público,  para
conheclmen.o    do5    lnteressados,    que    reallzaú    a    lic.itação    na    modslldade    Pmggo
Eletídníco,   tombada   sob   o   nc   202i.o2.2a.o2-PE.   do   iipo   menor   píeço,   tendo   como
obíeto:
`                       Coiitratação   do5   jervlços   de   locação   de   concentradoreí   de   ox]génTo   ccm
manuteiição  j]reventlva  e  coríethra  de  lnteresse  da  Se[re`arla   de  Saúde  do  munlclplo
de  Acoi]73e,   Coiiíorme   Proje`o   Básiconermo   de   Refei.encla   em   Anexo   ao   edltal,   o
edital  está  disponível  no  ei`deíeço  eietianlco:  `^mMr.bll.aíg.br  e  `mw/.`ce.ce.8ov.br,  com

a    prazo    de    cadastramei`to    das    píopostas    até   o    dla    i5    de    Março    de    202i   as
09ün!]n,

•AberÉura   das    proposta5    a5    09:15mln    e   a   fa5e    d3   dlsputa    de    lan[es   as
•  £io:'Oomn   |Horáí)o   de   Brasnla),   o   qual   eiicoiitra3e   na   Íntegie   fla   Sede   da   Camlssao,

Centío    Admlr\btiath/o,    situada    a    Avenlda    José    Marques    filho,    nq    600,    Aroelra5-
Acoi)lara  -  Ceará.   Malores   Tníormações   no   endereço   cltado,   no   horárlo   de   O8:00h   às

.    .1ZO.Oh.e  al{avé5  do   e-mall:llcltaacopiara@hotmall.com.

Acoplaía-CE,   26   de  feverelra   de   ZOZ1.

ANTÔNIA   EIZA   ALMEIDA   0A   SIWA

€i:t #w#Jn"ffi,ávtdm¥chH€pnedbndt,tcgcód:##2o2|o3o,DoZo4

pREFErTURA  MUNlclpAL  DE

Avm  DE LJc"Açb
TOMADA  DE  PREÇOS  N.  1Z/20

A  Corissão   PemiBnente   de   Llclt@ção   da   Píeíeitu

.TIÊÉft     ^

Ceará.   toína   público,   para   coi`hecJmento   dos  [nteressados,   qu
maíço  de 202i, às O9h  (nove  horas), estará  Íeallzai.do llcltação,  na

o  pródmo

Píeço5,   cÍRérlo  de  iulgamento   Menor  Preço  Global,  tombado  5ob  o  n
coiT`    fíns    a    contrôtação    de    empre5a    eii]eclalízada    para    executar   seivlços    técnlcos
e5peclalLzados  m  área  de  ajses!orl@  contábll  públlca |unto  às  UnTdades AdmTnl!trath©§  dõv
Píeíeltura  de  Ai)u!aíés/CE,  [onfome  Pio]Ê[o   Báslcoremo  de  Referéncla  em  anexo  do
Edltal,  o  qual  encontía.se  na  Jntesía  na  Sede  da  Comlssão,  sltiiada  a  Av.  Gome5 da  Sllva,
99,  Centro,  Apularé5  -  Ceará.  Maloíes  i.níoímações  no  ei`deieço  dtado,  pelos  fonEs:  (8S}
335G-13ó7     /     9£a23.8ogo,     no     horán.o     de     osmh     às     iz:0oh     ou     pelo     site
http://munlclp!os.tce.ce.gov.bmlc]tacocs.

Apulõrés  -  CE,  26  de  Íeverelío  de  20Zi
XEl.TON  SOUSA  l)A  SIWA

AV150  DE llcJ"çÃO
TOMAaA  DE  PFtEÇOS  NQ  ü/ZOZ1-TP

A  Comüsao   perm]nen`e   de   ücitação   da   PiefeltLira   Munlclpal   de   Apuiarés  -
Ceará,  torna   públlco,   para   conheclmento   dos   lriteíessados,   que   iio   pióxlmo   dla   17   de
março de  ZOZL  às O9h  (nove  horaj),  estad  realJzandD llcltaça-o,  na  modalídade Torriada  de
Preços,  critéílo  de  |ulgamento  Menor  Preço  Globat,  tombadci  sob  o  ng  00.Oi3/202l-Tl.,
com  flns  a  contratação  de  empiesa   p]r]  prestar  seivlços  e5peclall[ados  de  as5e5soria  e
consultoíla,  na  área  de  llcltações  e  coíi`ii]tos  administrawos  para  atu]r junto  a  Comíssso`
de Uclbçõe5 e aí Secn:tarias da  m!íel(ura de Apulaíé5/CE, coníome projeto bá5lco/temo
de  reíeíêiic]a  em  anexo  do   editiL  o  qu@l  encontra.se  na   lntegra   na  Sede  da  Comlssão,

:':::::,.a,A#d:,oT:,smd:.::'=,,89.:,3ç:5n.Úoú;p;':'jàáúceo;g,.nT'lo.`àsn;n':emo'8ç:õ..Bhni:
ü:00h  au  pelo  ílte:  http://munlciplos.tce.cei!ov.br/lícitacoes.

Apulaíés -  C4 26  de  feverelío de Z021
KElmN sousA  DA sllvA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AURORA

Avlso  oE llcnAÇÃo
PFIEGÃO  EIE"ÔNICO  Nf  ZOZLOZ.26.01-SRP

A  Cdmls5Bo  de  Llcltação,  locallzada  iia  Avenlda  António  Rlcaído,  no  Óa  -  Centro
•  Auíora{E,  comunlca  aos  lnteres5ados  que  no  dla  iz  de  maíço  de  Zozl,  às  O9"h5;

estaíá  abílndo  licjbção  na  moda!ídade  pretio  Elebónico  nQ  202i.02.26.oi-SRP.  ob|em:
Reglstro   dE   Preço§   destimdo   à   aqulslção   de   materlal   de   Epl.5   e   álcool   70%,   para   o
enfmíitameiito    do    Novo    Coíoi`avíms    (Covldl9)    |unto    à    Secfetarla    de    Tíabalho    e
DesewoMmento  Soclal,  tudo  coníome  anexo  1.

0  edltal  comp!eto  estirá  dlsponível  no  eridereço  aclma,  a  partlr  da  data  desta

publicação,  no  honário  de  atendimento  ao  públlco,  de  O8;Ooh  às  i2:ooh,  ou  pelo  o  5lie:
w`m^/.bll.orc.br    ou    pelo    o     Partal    das    Ucltaçbes:    httpwmunlcíplos.tce.ce.gov.bí/tce-
mull!CIP'OS/.

Aurom/CE,  26  cle  feveíelro  d8  2Q21.

FRANCLSCO  RAMAIHO   MEIREIES

pREFEITURAMUNICIPALDEpnBg;%Xàulú

AVGo  i]E umAÇÃo
pRE6Âa  ELE"oNlco  Nf  6.oo2/zo21  pE sRp

it:e`!T!ia:sÍ!eâ:;ié#,::i;oíi!Íe:íB!:noàgeba#:RáB£íe:#::'á:¥,Sg::;ánRÍ:e,#a;#-'e:sdÉ£:e;:tÉaarií
A  p]rür  do  dla  o2  de  Maíço  de  20Zi,  ás  og:0o  horas  (hoíárlo  de  Brasma),

através   do   endereço   eletrônico   \m^/`^/.llcltacoes.e.cam.br  -   'Acesso   ideiimcado   no   link
especííicDU,   em   ses5ão   públíca    por   meio   de   comunicação   vl3    lntemet,   "c]ari    os

píocedimentos de  íeceblmento das pÍopo5ta5 de preços e  que  no  d`a  ii  de  Maíço de  20Zl
ás  O8:3i}  enceíra  o  pracedlmento  de  receblmento  de  proposta.  E  a  partirdas  09:00  horas
dará   lnícia   a   abertuía   das   me5ma5,   em   seguida   a   parür   das   i4:00   horas   ]ri(clará   a
íomarízação  de  lances  e  docume^ta§  de  habllltõção  da  lícitaçâo.

A  megra  do  Edital  poderá  ser obtlda  jmto  ao  5i`e `Ar`w/.llcltacoes{.com.br,  no

sesulnte  endeíeço: Av.  Qiieiroz Pesso@,  iiQ  435 .  Balíío Centro,  0@nabuiú/CE, ou  atmvés do
s`tTo  eletrónlco  http..//muíiTclplos.tce.oe.Êov.b(/lícltacoes.

Bambuló/CE,  25  de  Feverelro  de  2021
lJAULO   ROBEW0  DA  SILVA  UJPES

i]re8OBiío

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BEBERlsE

AVJ50  DE  UCTTAÇÃO

pREGÃo  ELETRÔNlcA  m  2o21.oz.23.oo2.pE.sMs

0    P/eaoelro,    toma    i.úbllco    pam    conheclm€nto    dos    llcitantes    e    demak
inteJessados,  o  Edlbl  cle  Llclt3Ção  de  Piegao  EletíonJca  ni  Zo2i.o2.23.0o2-PE-SMS  d_o  típo
Mei`or   Prep,   cu/o   objeto:   AqLil!1Ção    de    eqLiípamentos   para    açõe5    de   combato   e
tnitamento   do  coTonavJms   (covldl9)   paía  5Liprir  as  neces51dades   do   Hosphal   Mmlclpal
Monsenhor Douíado,  de  responsabilldade  da  secretan.a  de saúde  do  münía-plo,  qüe do día
ol/03/Zozi  a  ii/o3/Zozi  até  à5 o8h.

{Horário  de  síasliia),  estará  Íecebendo  as  PÍopostas  de  Preços  e  Docuii`en{os
de Habllltaça-o iefereriles a  este Pregão, flo Endereço  Eleúônlco www.b!l.org.bi.. A Abermra
das  PÍopostas  aconteceíá  no  dl]  ii/03/2o2i,  às  ogh.  (iiorário  de  Bíaínla|  e  o  lnrclo  da
Sessão  de  l)bpLin  de  lances  ocorreri  a  partlr das  O9h30mln.  do  dla  lv03/20Zl  (lloráilo
de  sías"a).

0  edltal  na  Íntegra  encontía.5e  à  dl5paslção  do5  ln`eíessados  para  consLilta iia

sala  da  Com.i5sáD  PeriTianEi`ü!  dE  Üdiação,  situada  na  Rua  Joao  Tomai  Feírelra,  ne  42  -
Centro  .  Beberibe/CE  e  no  5lte  www.tce.ce.gav.br.  Malores  lníormações  peloí fones: (85L
8338-i2J4  /  (85)  a338-20io,  no  hoíáíio  de  osh  às  i4h.

ADSON  COSTA  CHAVES.

Dacu=##:n,dp*(d¥ %P&22£:.:#út ¥



Ceará, 01 deMarço de202l    .   Diário oficialdosMunicípiosdoEstadó do ceará   .    ANOxl |N°26

Publicado por:
Ricardo de Amújo Costa

Código ldentificador:5084E954

`+ÇÂMARAMUNICIPALDEACOPIARA
í          EXTRATO I)E CONTRATO

EXTRATO I)E CONTRAT0

PROCESSOÀDM"ISTRATTVON®20010003/21

•_-,,!5&fíEÍ.:-EÍ'..'.:.:'::::;:2oà`.3cg£DEM=C:TmAíÃODN:

0

0

#rÊdSÇRÂSÊi:::...:.:.::.:.:.....:26deFevemhode2o21a31deDezembm
de 2021
I)ATA DA ASSINATURA .............. : 26 de Fevereiro de 2021

RICARDO I)E ÀRAUJO COSTA
Pre§idçptÉ>`da`Câmara.M`micipddeAcopiara

AV;BÁULmoFÉLEK557,CENTRO-ACOPIARA-CE

ACOPIARA
CONTRATAI)A(O) ......... :      FRANCISCA      DVANIA      ALVES

¥PDnm`ME

ãÉ¥álÊ1;jjÊ;à±p::Ê'.;:'.:.p.¥:;ãà,e8:,:::e:e±âi;Sínd;;ei:df
oitçntaemreais)
PROGRAMA  I)E  TRABALHO ....... :   Exercício   2021   Atividade
0101.010310101.2.001      Desenvolvimento      e      Mmutenção      das
AúvidadesL  ,dg,  Legis|afivo.   Classificação   econômica   3.3.90.39.00
0utros  serv.  de  terc.  pessoa juridica,  Subelemento  3.3.90.39.99,  no

Publicado por:
Ricardo de Araújo Costa

Códígo ldentificador: 5E544EAO

+Avç8¥ES:?â[E#RNENTGE3EE:iETâ&ÃcooNo
2021.0224.02 -PE

A    TREGOEmA    DA    pREFEITURA    MUNlclpAL    llE
ACOI'IARA  -  CEARÁ,  tom  púbuco,  para  conhecimento   dos

EÍE#OiÉqs.e.,troãnú¥®fo.bü;;BftE¥.8iâá:à#;:AEÇ?Ã¥:fg:

àEXR|RFÊÇNo|o8`DEOLMoCAiEâ&rE;ENÇCÃo."CE.E##ÉDE
CORRETIVA DE INTERESSE DA SECRETARIA I)E SAÚDE

3Z;iF"CÊ3DDEEREAfE°ELffiEC£N#F##AoPE3##J
o  editd  está  disponível  no  endereço  eletrôrico:  ~.bll.org.br  e
wwwtce.ce.gov,br, com o prazo de cadastramento das propostas sté o

gi:|;5midnee:T:oe£d2#:hsdeoíí¥ü:8?o#mdãopE#D:
BRA§LIA),  o  qul  encontra-se  na  íntegra  na  Sede  da  Comissão,
CENTRO ADM"ISTRATIVO,  situada a Avenida José Marques
Filho,  n°  600,  Aroeiras- Acopiaia -  Ceará  Maíores  infomações  no
endereço  citado,  no  horário  de  O8:00h  às   12:00h  e  através  do  e-
mail:licitaacop'Íara@hotmaiL.com.

ANTÔNiA ELZA AiMEmA DA siLyA
l'regoeim.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Código ldentificadoi.: 380523AC

Avis83FEffiEN#T#RENETEiDCEALÇ[ÃfE#i3.[TAL

A    PREGOEIRA     DA     PREFE
ACOPIARA - CEARÁ, comurica o AD
moda]idade    PREGÃO    ELETRÔNICO
2021.02.17.02SRPPE,  tendo   como   08
l'REÇOS            VISANI)O            À
EQulpAMENTom4ATERIAL   pE

MUNICIplm    DE
NTO da licitação m

tombado     sob    o    no

PROPOSTA I)E N° 11836.824000/1200J)2 DO
SAÚDE  DE INTERESSE  DA  SECRETARIA  D

Eccom±°RMDOEDEAÉ°Ei#c[ACE°MrwÁ3EEAoPE3E#|
inicialmente  marcada  pam  o  dia  04  I)E  MARÇO  DE  2021,  Às
Osh:00min, será adiado, tendo  em vista a retificação do Anexo 1 do
edital. Assim, a nova data para o cadastiamento das propostas será até`

:3dhi:a|;#ee¥i:çeo£ed2£2u|úaâe||3::coeosmüh|,5:õEãópffiso¥D¥
BRASÍLIA),    o    edital   está   disponível   no    endereço    eletrôriço:-
www.bll.org.br e w`"/,tce.ce.gov.br, e encontra-se m htegrapa, Sede
da Corissão,  CENIRO  ADM"ISTRATIVO,  situsda. a  Av?nida
José  Marques  Filho,  n°  600,  Aroeiras-  Acopiara  -  Ceará.  Maiores
infomações  no  endereço  citado,  no  liorário  de  O8:00h  às  12:00h e
abavésdo e-mail:licitaacopiara©otmil.com.                                       --"          '

ANTÔNIA ELZA ALMEmA DA SILVA
Pregoeira-

Publicado por.:
Antonia Elza Almeida da Silva

Códigoldentiricador:C3DE6346

ESTADQm CEARÁ
pREFEmíRA MUNlcnAL DE ANTONINA oo NORTE

cÂMARA nmclpAL DE ANTONINA I)o NORTE - cE
EXTRATO CONTRATUAL SOB N° 2021.02.04.1

EXTRATO 1)0 CONTRATO

A  Câmara  Municipal  de  Antonim  do  Norte  toma  públicó  o
Extrato  contratual  sob  n°  2021.02.04.1,  referentc  a  Dispcnsa  de
Lici(ação     n°    2021.02.03.1,    conforme     detalbamento     abaixo
dis€riminado:

UNIDADE  ADMINISTRÁTIVA:   CÂMARA  MUNICIPAL  I)E
ANTONINA 1)0 NORTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.001.20 01.0000

ELEnflNTo I)E DEspESA: 33.90.39.oo

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE      SERVIÇOS      DE      MANUTENÇÃO      PREVENTIV_A     E
coRRETTVA     EM     conouTADOREs     E     nffREssoRAs
COMPREENDENDO   NSTALAÇÃO   E   FEINSTALAÇÃO ` DÉ
SOFTWARES,    TAMBEM    OS    SERVIÇOS    DE    mocA    E

ESE#ÃODEE±E5EAS"TNEN%A5g%#uT:%SoREE
PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONINA 1)0
NOR"CE.

VIGÊNCIA D0 CONTRATO: Até 31 de Dezembro de 2021

CONTRATADO: F V DE SOUSA INFORMATICA -nm

ASSINA PELO CONTRATANTE: RONIELES DE SOUSA DrAS

VALOR TOTAL: R$ 16.500,00 @ezesseís mil e quinhentos reais)

Antonina do Norte-Ce, 04 de fevereiro de 2021

FRANCISCo mcllAEI. JACHsoN NOGUEIRA DE oLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

www.diariomunicipal.com.br/aprece



T-`_'     i-_``ít'        L-

!    `q#_utlQ
+*`-...

r

*+lJL-¥É¥mú``
-_r           r     t

•    -." -.|eí'  ^   , 3r:    *\;p.:"e"H*Ài~-

_,J :! .,-, L,iís,s.-   ,=Íáá±i-,:ãà,-.- (,   „ -- r:
•    ,    _Ã._           y€.`J,       .

~.+-~,-J
.,:á*.:á£ffi

.,....!-`iê.j+.-:`..

""        '           -__*;=",:`_     '  -=_=    --_   +:f¥

`,,:     Í,&à;.  '-``*iÉ&4~^`m~ti,     L     `„        ..   :*Ú~``~ã`ÉriãÊ~'.'._.:itá; .... :.  =g:¥;``. `.}à=áÉá£:'úaãgaáâ£#ãffiÊ:n'`:::r'`',

zlàF                 iJ`j~  `      `     ~                                                                                                                                                                                              i      .oo       ^   "=A+~.#íá*,Á  £'+J„ip¢-Ç*`^áÊt`j,-*.fc~,U.£ã*..


